
 

 

      | 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 015/2018, URUOCA/CE, 15 DE JUNHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre decretação de luto oficial em virtude do falecimento da 
SRA. FRANCISCA FLORENCIO FERNANDES, mãe do ex-prefeito 

municipal MANOEL FERNANDES MOREIRA FILHO e sogra a da 

vice prefeita MARIAS DAS GRAÇAS FERNANDES MOREIRA. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Francisca Florêncio 
Fernandes, ocorrido na data de ontem, mãe do ex-prefeito municipal 

Manoel Fernandes Moreira Filho e sofra da atual vice prefeita Maria 

das Graças Fernandes.  

CONSIDERANDO as homenagens ao Sr. Manoel Fernandes Moreira 
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade uruoquense, 

 

D E C R E T A 

  
Art. 1º Fica decretado, com profundo pesar, luto oficial nesta sexta-

feira, em virtude do falecimento da SRA. FRANCISCA 

FLORÊNCIO FERNANDES, ocorrido na data de ontem, mãe do ex-

prefeito municipal Manoel Fernandes Moreira Filho e sogra da atual 
vice prefeita Maria das Graças Fernandes.  

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0109 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

Uruoca, Ceará, em 15 de junho de 2018, Paço Municipal, Edifício 

Chico Eudes, 61º Anos de Emancipação Política. 

                                   

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 085, DE 14 DE JUNHO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
buscar a paciente Maria de Fátima Costa Machado (acompanhante) 

na Maternidade Escola Assis Chateaubriand, no dia 15 de Junho de 

2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ALLAN DE BRITO ALVES, inscrito 

no CPF sob o nº 048.117.853-80 com endereço à Avenida Brasília, 

N° 378, Uruoca- CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 15 de 
Junho de 2018. 

 

DECRETO 



DOE-UR • Ano II | Nº 109 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

ADITIVOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 14 de Junho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO 013/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 013/2017 DA SERVIDORA PATRICIA PESSOA 

DE SOUSA DA CRUZ, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 
ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 

001/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à 

Rua Marcelino Amaral, 93, representado por seu Secretário 
Municipal da Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da servidora 

pública temporária  PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ, 
RG: 98031066039 e CPF: 000.177.783-10, com início na data 15 de 

junho de 2018 e término na data 15 de dezembro de 2018. 

 

Uruoca, 15 de junho de 2018. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0040705.2018-01 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO DO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0040705.2018. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE DE BOA 

VISTA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS.  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.20.122.0008.2.070 – 

MANUT.SEC.DES.RURAL M AMB E REC HIDRICOS 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 24 DA LEI Nº 

8.666/93 
 

CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

 

CONTRATADO: FRANCISCA DALVA ARAUJO DE LIMA 
 

VIGÊNGIA: DE 04 DE JUNHO ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

VALOR GLOBAL: R$: 2.220,00 (DOIS MIL DUZENTOS E VINTE 
REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0092301.2018-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0092301.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.12.122.0008.2.010 - 

MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PUBLICO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 
 

CONTRATADA: BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI – ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: VALDEMIR MATOS VAZ 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
VALOR CONTRATADO: R$: 33.965,10 (TRINTA E TRÊS MIL 

NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DEZ 

CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 109 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030- 

FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL-40% 
0808.12.365.0039.2.0032- FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL-40% 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO ARAÚJO NEVES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 21.384,00 (VINTE E UM MIL 
TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-02, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0026.2.012- 

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- PNATE 

0801.12.362.0026.2.017- TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO 

MÉDIO, ESTADO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO ARAÚJO NEVES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
VALOR GLOBAL: R$: 21.384,00 (VINTE E UM MIL 

TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.039- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO ARAÚJO NEVES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 9.897,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E 

NOVENTA E SETE REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0030901.2018-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0030901.2018. 

 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.20.122.0008.2.070- MANUT. 

SEC. DES. RURAL M. AMB. E REC HÍDRICOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 
CONSUMO  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO ARAÚJO NEVES 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 109 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO ERALDO BATISTA 

LIMA 

 
VALOR GLOBAL: R$: 960,00 (NOVECENTOS E SESSENTA 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030- 

FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL-40% 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 
EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDIMILSON GOMES DE MELO 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 917,36 (NOVECENTOS E DEZESETE 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-06, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0901.10.301.0075.2.039- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 

ATENÇÃO BÁSICA 
0901.10.302.0075.2.042- MANUT. UNIDADE MISTA DE SAÚDE- 

HOSPITAL 

0901.10.304.0075.2.043- MANUT.PROGRAMA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 
 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 

EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDIMILSON GOMES DE MELO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

 
VALOR GLOBAL: R$: 18.060,00 (DEZOITO MIL E SESSENTA 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0030901.2018-07, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0030901.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.20.122.0008.2.070- MANUT. 

SEC. DES. RURAL M. AMB. E REC HÍDRICOS 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 

EIRELI ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDIMILSON GOMES DE MELO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 18.519,96 (DEZOITO MIL QUINHENTOS 

E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-08, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030- 

FUNDEB-ENSINO FUNDAMENTAL-40% 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 109 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: FJ DE SOUSA JUNIOR 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JAVAN DE 

SOUSA JUNIOR 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0030901.2018-09, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.15.122.0008.2.065- MANUT. 

SEC. OBRAS. URBANISMO E SERV. PUBLICO 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: FJ DE SOUSA JUNIOR 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JAVAN DE 

SOUSA JUNIOR 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 

 

VALOR GLOBAL: R$: 49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0030901.2018-10, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0030901.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.20.122.0008.2.070- MANUT. 

SEC. DES. RURAL M. AMB. E REC HÍDRICOS 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: FJ DE SOUSA JUNIOR 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JAVAN DE 

SOUSA JUNIOR 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 126.600,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL 

SEISCENTOS REAIS) 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-06-15T08:22:37-0300




